
OFERENTE 1

UNIÓN TEMPORAL ENTRE GRUPO NOVOMARK SAS (50%) y BIENSERVICIOS SAS (50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LUZ MARLENE ALVAREZ LARA

41.765.635

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2020
CUMPLE

NOVOMARK SAS 901.215.436-1/BIEN SERVICIOS SAS 900.930.285-7

 CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADO

CUMPLE

 CUMPLE

novomarklicitaciones@gmail.com

HABILITADO

                                                                                          

ORIGINAL FIRMADO                                                                       

SANDRA M.LÓPEZ ROJAS 

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

FIRMA VERIFICACIÓN

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

HABILITADO O NO HABILITADO

VALOR ASEGURADO 

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

RUP/RUT

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O 

EL QUE HACE SUS VECES

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 DE 2021

SELECCIÓN ABREVIADA - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO 

PROPONENTE
UT NOVO

NATURALEZA JURÍDICA

C.C.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN DE LA PERSONA NATURAL O 

DEL REPRESENTANTE LEGAL DE PERSONA 

JURÍDICA 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL



OBJETO

OFERENTE UT NOVO

INDICE DE LIQUIDEZ >= 2,87 6,97 CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,52 0,34 CUMPLE

RAZON      DE      COBERTURA      DE 
INTERESES >=13,82 38004,21 CUMPLE

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO

>=0,05 0,95 CUMPLE

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO >= 0,03 0,66 CUMPLE

FUENTE

HABILITADO / NO HABILITADO

OBSERVACIONES GENERALES

EDUARD MURILLO CORDOBA
Director Administrativo y Financiero

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RUP 2019

VERIFICADA LA INFORMACION DE LOS INDICADORES  EN EL RUP DE CADA UNO DE LOS 
PARTICIPES DE LA UNION TEMPORAL UT NOVO, SE CONCLUYE QUE CUMPLE CON LOS 
REQUERIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

HABILITADO

ORIGINAL FIRMADO

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI. CONVOCATORIA PÚBLICA 001 DE 2021
Selección abreviada

Contratar  el  suinistro  de  servicios  para  elaborar  y  distribuir  hamacas  para descanso en 

zonas de dormitorios de internados para interior .  (Reemplaza la cama o camarote) según las  

especificaciones  del  MEN, en los departamentos de   Guaviare,   Magdalena   y   en   la   

Guajira   en   el   marco   del   Convenio   de Cooperación  suscrito  entre  el  Ministerio  de  

Educación  Nacional  (MEN)  y  la Organización  de  Estados  Iberoamericanos  (OEI)  No.  

C01.  PCCNTR. 1429841 DE 2020.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL PLIEGO



124.579.424,00$                                                                                                 

OFERENTE 1

Unión Temporal Novo-Bieneservicios -Proteccion

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

Original firmado

CONVOCATORIA PÚBLICA 001 DE 2021

Selección abreviada

VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS MINIMOS

PRESUPUESTO ESTIMADO

Experiencia solicitada 

MANUEL ANCHIQUE 

COORDINADOR OPERATIVO 

Convenio CO1.PCCNTR.1429841 de 

2020 MEN -OEI

PROPONENTE

2.2.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Certificado ficha técnica y compromiso de 

transporte 

2.2.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

OBSERVACIONES GENERALES

HABILITADO O NO HABILITADO


